
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

 «Центр развития ребёнка-детский сад № 182 «Солнечный город» 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2023 г.                                                                                      № 185 -Д 

«О запрете сбора денежных средств в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад № 182» с родителей (законных представителей)» 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад 182», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников. 

3. Старшему воспитателю Осиковой О. В. довести до сведения воспитателей 

информацию о недопустимости незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников, разработать план по 

недопущению незаконных сборов денежных сборов в ДОУ на 2023 год. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование.  

5. Старшему воспитателю Сыресиной О.В. проверить размещение на сайте 

образовательного учреждения для возможности обращения родителей 

(законных представителей) воспитанников в случае выявления факта 

незаконного сбора денежных средств: 

 Телефоны «горячей линии» учреждения;  

 Положение о платных услугах; 

 Положение о порядке формирования и использования добровольных 

пожертвований юридических и физических лиц; 

 Реквизиты ДОУ для перечисления добровольных пожертвований. 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад №182»                                                    Г.Г . Игнатова 


		2023-09-22T16:38:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №182 "СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД"




